
Beretning: 
Velkommen og tak for I kom – tak til både bestyrelser, ledere og personale for trofast at 

støtte op om vores generalforsamling og vores FDDB-fællesskab her i dag.  

 

Jeg vil på vegne af bestyrelsen fortælle om det sidste års arbejde. Og det har bestemt ikke 

være kedeligt! 

 

Som I ved er FDDB en forening for jer, en administrativ støtte til sikring af jeres 

kerneopgave - men vi er også meget mere end det. 

 

FDDB har – som I hørte om her sidste år været gennem en proces, hvor VORES 

kerneopgave er blevet destilleret og forfinet. Og det er vi rigtigt glade for, for nu står vi her 

efter et begivenhedsrigt år på et kendt fundament, men en tydelig retning og et frisk ansigt.  

 

Vi har måtte sige farvel til Karsten Gram som forretningsfører. Karsten valgte at forfølge sin 

drøm om fuld dedikation til naturvejledningen og vi måtte sige farvel til ham efter 5 gode år. 

Vi skylder Karsten en stor tak for hans engagement, indsats for især Naldtanglejren og 

Tusindfrydområdet og som en uundværlig del af bestyrelsens arbejde med målsætninger og 

visionsproces. 

 

Som nyt ansigt faldt det naturlige valg på Kirsten Birk Lassen. Kirsten som har en profil der 

matcher foreningen perfekt og med sin baggrund og faglighed er hun den rette person til 

fremadrettet at holde os relevante, fagligt skarpe og nærværende i de emner, der fylder for 

jer medlemmer. Vi byder hende hjerteligt velkommen og glæder os meget til samarbejdet 

forude.  

 

Vores opgaver i FDDB har ikke ændret sig men handler om at; 

 

❖ Varetage de specialiserede opgaver (løn, HR og regnskab), til sikring af en effektiv, 

rettidig og ordentlig opgaveløsning for medlemmerne  

 

❖ Oplyse og understøtte institutionsbestyrelsens arbejde 

 

❖ Understøtte og udvikle institutionens ledere, så de kan drive og udvikle fagligt 

stærke institutioner 

 

❖ Inspirere og give mulighed for at aktivere forældresamarbejdet og mulighed for at 

fremme institutionens bevidsthed og fællesskab med lokalområdet 

 

På det første område – de specialiserede opgaver har vi i 2023 valgt at indgå i et nyt 

samarbejde med en administrativ partner til sikring af en robust opgaveløsning - så vi er 

bedre dækket ind ved sygdom, ferier mv. FDDB er som altid tovholder på arbejdet og skal 

fortsat sikre, at I får tryghed for budgetter, omkostninger osv.   

 

Arbejdet med institutionsbestyrelser, dækker over mere et årligt bestyrelseskursus, i 2023 fik 

vi for alvor vores formandsnetværk i gang og vi har i gruppen haft mange, givende snakke. 

Tak til jer formænd og næstformænd for jeres engagement og ærlighed! Der er mange ting 

man skal forholde sig til ved at sidde i en institutionsbestyrelse – især i en privat og selvejet 

institution, hvor ansvar og privilegier følges ad. Det mener vi er vigtigt at sætte lys på og 

FDDB er her til at hjælpe det frivillige arbejde godt på vej. Vi udbygger derfor løbende 

vores vidensbank med standard-dokumenter som årsplan for bestyrelsen, forretningsordner, 



funktionsbeskrivelser for ledere og bestyrelser osv. I har som medlemmer fri adgang til 

denne – så ræk ud og brug den! 

 

Og i forhold til lederne faciliterer vi med fornyede kræfter ledernetværket. Netværket har 

igen og igen vist sin styrke, og da FDDB-bestyrelsen stod overfor nogen store beslutninger, 

har ledernetværket også vist sig som en god medspiller med fuld opbakning til os. Det er vi 

meget glade for – og jeg vil takke jer ledere for jeres åbenhed og støtte. Bestyrelsen ser frem 

til et fortsat godt samarbejde med jer og med Kirsten som indpisker skal vi nok sætte fut i 

hverandre! Blandt institutionerne er der også sket ændringer i det forgange år bl.a. er Katja 

blevet leder i Akeleje og Gitte er ny leder i Løjt Børnehus. Velkommen i FDDB-

fællesskabet til jer begge. I den forbindelse sagde vi farvel til Lars Marling som 

institutionsleder og FDDB-bestyrelsesmedlem – Lars har gennem sit mangeårige virke og 

engagement gjort en kæmpe forskel, ikke mindst for institutionen Løjt Børnehus men også i 

FDDB, hvor han bragte passion for selvejet helt frem hver gang. Han har altid haft gode 

refleksioner, klare meninger og har for mig personligt været en uvurderlig sparringspartner 

igennem tiden som formand i institutionen og i FDDB.  

 

2023 har budt på andre store begivenheder bl.a har Ensig børnehave haft 50 års fødselsdag. 

Stort tillykke med det.  

 

Derudover er Naldtanglejren stadig en perle trods storme og uvejr og bruges heldigvis flittigt 

til koloni og udflugter og vi har heldigvis Maibritt til at følge med i bookinger og praktiske 

forhold i det daglige.  

 

FREMTIDEN 

Hvad byder fremtiden for FDDB?  

 

Som I ved har selvejede og private institutioner så meget at byde på og vores opgave er at 

støtte op om dette. Dette vil vi gøre i det kommende år med meget mere synlighed – 

synlighed på hvad for en opgave I løser og hvor vi kan spille jer gode.  

Vi har derfor søsat et initiativ for vores kommunikationsindsats og vil gerne have jeres input 

hertil for at ramme bedst mulig plet. Mere om dette senere på aftenen.  

 

Målet er at være synlig for jer, lederne, for politikere og generelt i lokalområdet. Ligesom 

jeres institutioner har et aftryk i jeres by, har FDDB også en stemme. Og den vil bruge noget 

mere. I kan allerede nu gå ind på vores opdaterede, sociale medier og se hvad, der rør sig. 

 

Jeg vil slutte med at sige tak for samarbejdet til min bestyrelse og takke de afgående 

medlemmer og suppleanter for deres engagement og store drivkraft. Tak til Jeanette, 

Nikolaj, Kasper, Anne og Marwin. 

 

Tak for det og tak for ordet. 

 

 

 

 

 

 

 


